Республика Бурятия

Кабанский район

Муниципальное образование сельское поселение

«Колесовское»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 21 апреля 2017 г.                                                                         № 8

О внесении изменений в Правила и условия
предоставления в аренду муниципального имущества МО СП "Колесовское", свободного от прав третьих лиц, используемого
в целях предоставления его во владение и (или) пользование
на долгосрочной основе субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
     В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Положением "О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования сельского поселения "Колесовское", утвержденным решением Совета депутатов от 25.10.2016 № 106 "О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом МО СП "Колесовское",

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Внести следующие изменения в Правила и условия предоставления в аренду муниципального имущества МО СП "Колесовское", свободного от прав третьих лиц, используемого в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденные Постановлением Администрации МО СП "Колесовское" от 21.11.2016 г. № 137 "О порядке предоставления в аренду муниципального имущества МО СП "Колесовское", свободного от прав третьих лиц, используемого в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и порядке ведения Перечня такого имущества":
        1.1. Дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:
"2.1. С заявлением представляются следующие документы:

документ, удостоверяющий личность заявителя (представителя заявителя);

документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя (в случае если с заявлением обращается представитель заявителя);

копии свидетельства о государственной регистрации юридического лица, физического лица в качестве индивидуального предпринимателя;

копии учредительных документов (для юридического лица);

выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (для юридического лица);

выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуального предпринимателя);

сведения о постановке заявителя на учет в налоговом органе;

решение об одобрении или о совершении крупной сделки (в случае если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и если для заявителя заключение договора аренды является крупной сделкой);

заявление об отсутствии решения о ликвидации заявителя, об отсутствии решения арбитражного суда о признании заявителя банкротом и об открытии конкурсного производства, об отсутствии решения о приостановлении деятельности заявителя в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;

документы, подтверждающие соответствие заявителя условиям оказания имущественной поддержки, предусмотренным муниципальной программой.

Документы, предусмотренные абзацами шестым - восьмым настоящего пункта, заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия".

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

       "3. При обращении субъектов малого и среднего предпринимательства за оказанием поддержки сведения о юридических лицах и об индивидуальных предпринимателях, отвечающих условиям отнесения к субъектам малого и среднего предпринимательства, установленным статьей 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", должны быть внесены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства".

       1.3. Пункт 4 признать утратившим силу.

       1.4. Дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:
       "5.1. Заявление должно быть рассмотрено департаментом в срок, установленный муниципальной программой.

По результатам рассмотрения заявления уполномоченный орган предлагает заявителю заключить договор аренды имущества, включенного в перечень, либо отказывает в предоставлении в аренду такого имущества с указанием оснований отказа, предусмотренных настоящими Правилами.

Основания для отказа в предоставлении в аренду имущества, включенного в перечень:

несоответствие представленных документов требованиям, предусмотренным настоящими Правилами;
представление документов, содержащих недостоверные сведения;

несоответствие субъекта малого и среднего предпринимательства требованиям, установленным статьей 4 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации";

несоответствие заявителя условиям оказания имущественной поддержки, предусмотренным муниципальной программой;

отсутствуют основания для предоставления заявителю имущества, включенного в перечень;

заявителю предоставлено в аренду имущество, включенное в перечень, и срок такого договора аренды не истек;

с момента признания уполномоченным органом заявителя допустившим нарушение порядка и условий оказания имущественной поддержки, в том числе не обеспечившим целевого использования предоставленного в аренду имущества, прошло менее чем три года;

отсутствие свободного имущества, включенного в перечень.

Уполномоченный орган должен проинформировать заявителя о результатах рассмотрения поданного им заявления в течение пяти дней со дня принятия решения по такому заявлению".

1.5. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

"8. Размер арендной платы по договору аренды имущества, включенного в перечень, определяется на основании отчета об оценке рыночной стоимости арендной платы, подготовленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности".

       1.6. Дополнить пунктом 10 следующего содержания:

       "10. Типовая форма договора аренды муниципального имущества МО СП "Колесовское", включенного в Перечень муниципального имущества МО СП "Колесовское", свободного от прав третьих лиц, используемого в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утверждается Администрацией МО СП "Колесовское".

        2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его обнародования.
        Глава

        МО СП «Колесовское»                                                        С.М. Нечкин

1